
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSIOSIOS RINKIMŲ KOMISIJOS NARIŲ 

JŪRATĖS LEBEDEVIENĖS IR MAKSIMO REZNIKOVO 

 

VERTINIMO IŠVADA 

DĖL RADVILIŠKIO–TYTUVĖNŲ APYGARDOS NR. 44 RINKIMŲ KOMISIJOS 2020 M. 

RUGSĖJO 21 D. SPRENDIMO „DĖL ANTANO ČEPONONIO GALIMO LIETUVOS 

RESPUBLIKOS SEIMO RINKIMŲ ĮSTATYMO 5
1
 STRAIPSNIO 1 DALIES NUOSTATŲ 

PAŽEIDIMO“ 

 

2020 m. lapkričio 17 d. Nr. 3-124 (1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija (toliau – VRK) 2020 m. rugsėjo 24 d. 

(reg. Nr. 1-3783(7.9) gavo Radviliškio–Tytuvėnų apygardos Nr. 44 rinkimų komisijos (toliau – 

Radviliškio–Tytuvėnų ARK) 2020 m. rugsėjo 21 d. posėdžio protokolą Nr. P-6 „Dėl Antano 

Čepononio galimo Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų įstatymo 5
1
 straipsnio 1 dalies nuostatų 

pažeidimo“, kuriuo patvirtinta Radviliškio–Tytuvėnų ARK sudarytos papirkimų tyrimo grupės 

2020 m. rugsėjo 18 d. išvada Nr. 1 „Dėl Antano Čepononio galimo Lietuvos Respublikos Seimo 

rinkimų įstatymo 5
1
 straipsnio nuostatų pažeidimo“ (toliau – Tyrimo grupės išvada). Tyrimo grupės 

išvadoje konstatuojama, kad kandidatas į Lietuvos Respublikos Seimo narius Antanas Čepononis 

nepažeidė Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų įstatymo 5
1
 straipsnio 1 dalyje nurodyto draudimo 

papirkti rinkėjus ir balsavimo teisę turinčius asmenis. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų įstatymo (toliau – Įstatymas) 

5
1
 straipsnio 3 dalimi ir Rinkėjų galimų papirkimo atvejų tyrimo ir vertinimo tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos vyriausiosios rinkimų komisijos 2017 m. vasario 23 d. sprendimu 

Nr. Sp-47 „Dėl Rinkėjų galimų papirkimo atvejų tyrimo ir vertinimo tvarkos aprašo ir Metodinių 

rekomendacijų patvirtinimo“ (toliau – Aprašas), 40 ir 41 punktais, teikiama išvada dėl Radviliškio–

Tytuvėnų ARK 2020 m. rugsėjo 21 d. posėdžio protokolo Nr. P-6 „Dėl Antano Čepononio galimo 

Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų įstatymo 5
1
 straipsnio 1 dalies nuostatų pažeidimo“. 

1. Tyrimo objektas 

1.1. VRK persiųstas Radviliškio–Tytuvėnų ARK 2020-09-02 pranešimas, kuriame 

nurodoma, kad 2020-07-02 vykusioje Šiaulėnų miestelio sporto aikštyno atidarymo šventėje 

Antanas Čepononis bendruomenei perdavė kamuolį ar kamuolius ir prašoma ištirti šį atvejį, nes 

buvo pažeistas Įstatymas bandymu papirkti rinkėjus. 

2. Atlikto tyrimo procedūrų vertinimas 

2.1. Radviliškio–Tytuvėnų ARK tyrimo grupė sudaryta nepažeidžiant Aprašo 16 punkto 

reikalavimų. 

2.2. Tyrimas atliktas Aprašo 24 punkte nustatytais terminais. 



2 
 

2.3. Tyrimo metu apklausti visi asmenys, galėję suteikti tyrimui reikšmingos informacijos, ir 

ištirti visi įrodymai, galėję turėti reikšmės priimant sprendimą. 

2.4. Radviliškio–Tytuvėnų ARK tyrimo grupės 2020-09-18 išvada ir Radviliškio–Tytuvėnų 

ARK 2020-09-21 sprendimas VRK perduoti Aprašo 34 punkte nustatytais terminais. 

2.5. Antanas Čepononis buvo tinkamai informuotas apie atliekama tyrimą, turėjo galimybę 

teikti paaiškinimus. 

3. Tyrimo metu nustatytos sprendimui priimti reikšmingos faktinės aplinkybės 

3.1. 2020-04-10 prasidėjo 2020 m. spalio 11 d. Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų 

politinė kampanija. Antanas Čepononis įregistruotas Tėvynės sąjungos–Lietuvos krikščionių 

demokratų kandidatu vienmandatėje Radviliškio–Tytuvėnų rinkimų apygardoje Nr. 44. 

3.2. Šiaulėnų miestelis yra Radviliškio–Tytuvėnų rinkimų apygardos Nr. 44 teritorijoje. 

3.3. Antanas Čepononis paaiškinime teigia, kad 2020-07-02 vykusioje Šiaulėnų miestelio 

sporto aikštyno atidarymo šventėje šeimininkams kamuolius perdavė nuo Radviliškio rajono 

savivaldybės Švietimo ir sporto paslaugų centro Sporto skyriaus, nes jų atstovų šventėje nebuvo. 

Pagal faktinius duomenis kamuoliai buvo įsigyti Radviliškio rajono savivaldybės Švietimo ir sporto 

paslaugų centro Sporto skyriaus lėšomis. 

3.4. Projektas „Radviliškio raj. Šiaulėnų miestelio mokyklos lauko sporto aikštyno 

atnaujinimas“ finansuotas Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir Lietuvos valstybės biudžeto 

lėšomis. Projekto vykdytojas – Radviliškio rajono savivaldybės administracija. Sporto aikštyno 

darbai buvo pradėti 2019-06-03 ir baigti iki politinės kampanijos pradžios, bet atidarymo šventės 

datą pakoregavo karantinas. Antanas Čepononis visą tą laiką buvo Radviliškio rajono savivaldybės 

meras ir jo dalyvavimas Šiaulėnų miestelio sporto aikštyno atidarymo šventėje buvo tiesiogiai 

susijęs su einamomis pareigomis. 

4. Tyrimo metu atlikto teisinio vertinimo pagrįstumo vertinimas 

4.1. Iš surinktų duomenų nustatyta, kad 2020-07-02 Šiaulėnų miestelio vykusiame naujo 

sporto aikštyno atidarymo šventėje Antanas Čepanonis perduodamas kamuolius aikštyno 

šeimininkams nuo Radviliškio rajono savivaldybės Švietimo ir sporto paslaugų centro Sporto 

skyriaus nepažeidė Įstatymo 5
1
 straipsnio 1 dalyje nurodyto draudimo papirkti rinkėjus ar rinkimų 

teisę turinčius asmenis.  

5. Išvada 

5.1. Radviliškio–Tytuvėnų ARK 2020-09-21 posėdžio metu priimtas sprendimas, kuriuo 

pritarta Radviliškio–Tytuvėnų ARK tyrimo grupės 2020-09-18 išvadai Nr. 1, kad Antanas 

Čepononis nepažeidė Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų įstatymo 5
1
 straipsnio 1 dalyje nurodyto 

draudimo papirkti rinkėjus ar rinkimų teisę rinkimų teisę turinčius asmenis, yra priimtas laikantis 

nustatytų galimų papirkimo atvejų tyrimo ir vertinimo procedūros reikalavimų, surinkus ir 



3 
 

objektyviai išnagrinėjus visas tyrimui reikšmingas aplinkybes, tinkamai pritaikius galiojančio 

teisinio reguliavimo nuostatas, todėl nėra teisinio pagrindo šio sprendimo nepatvirtinti. 

 

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, Vyriausiajai rinkimų komisijai s i ū l o m a:  

Patvirtinti Radviliškio–Tytuvėnų apygardos Nr. 44 rinkimų komisijos 2020 m. rugsėjo 21 d. 

posėdžio protokolo Nr. P-6 sprendimą „Dėl Antano Čepononio galimo Lietuvos Respublikos Seimo 

rinkimų įstatymo 5
1
 straipsnio nuostatų pažeidimo“. 

 

Komisijos nariai    Jūratė Lebedevienė 

     Maksimas Reznikovas 


